

Wszyscy się zachwycają niezwykłą selektywnością
rewelacyjnego odbiornika Philipsa na rok 1936

PHILIPS 44 A

Nr. 301. Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Sobota, 2 listopada 1935 r.

Rok VII

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
i 188-88. Redaktor przyjmuje od g. 6-ej—7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Tel. 222-22, 266-66
Tel. nocne 144-44, 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155

Sanckje będą stosowane od 15 b. m.

Formuła pokoju jest niemożliwa do osiągnięcia Mussolini odrzuca kompromisowe propozycje

PARYŻ, 1. 11. (PAT). W ko-
fach politycznych duże znacze-
nie przywiązują do rozmów, jak-
ie odbył dziś w Genewie pre-
mjer Laval z ministrami angiel-
skimi Hoare i Edenem.

Według relacji specjalnych
korespondentów, rozmowy te do
prowadziły do uzgodnienia pro-
cedury, która ma być zastosowa-
na na jutrzejszym posiedzeniu
komitetu koordynacyjnego.

Sanckje gospodarcze wzglę-
dem Włoch zostaną wedle
wszelkiego prawdopodobieństwa
zastosowane już od dnia 15 listo-
pada r. b.

Z wnioskiem takim wystąpią
delegacje francuska i brytyjska,
które jednak stoją na stanowi-
sku dalszego utrzymania bezpo-
średniego kontaktu z Rzymem.

Niezależnie od tego zdecydo-
wano, że na jutrzejszym posi-
dzeniu komitetu koordynacyjne-
go min. Hoare, względnie pre-
mjer Laval złoży krótkie oświad-
czenie o toczących się ostatnio
rokowaniach w sprawie załatwie-
nia zatargu włosko - abisyński-
go. Rokowania te będą dalej
prowadzone aż do chwili osią-
gnięcia wyników.

Specjalny korespondent Ha-
vasa twierdzi, że istnieją jeszcze
poważne trudności do pokona-
nia. Chodzi o wyszukanie for-
muły, która mogłaby pogodzić
aspiracje włoskie z poszanowa-
niem państwowości Abisynji, ja-
ko członka ligi narodów.

Sugestje opracowane ostatnio
przez ekspertów francuskich i
angielskich wywołały poważne
zastrzeżenia w Londynie. Zach-
dzi ponadto obawa, że sugestje
te nie mogłyby być zaakcepto-
wane ani przez ligę narodów,
ani przez negusa.

Wobec tego, że w grę wchodzi

3 czynniki, a mianowicie liga na-
rodów, Włochy i Abisynja panu-
je ogólne przekonanie, że roko-
wania obecne nie dadzą wyni-
ków wcześniej niż po 15 listopa-
da. Ministrowie angielscy zaab-
sorbowani są w tym czasie wy-
borami angielskimi, wyznaczono-
ni na 14 bm.

Praca ocenia wynik rozmów
genewskich wyrażnie w sposób
pesymistyczny.

Wysłannik „Intransigeant“ do-
nosi, że koła międzynarodowe
nie ludzą się co do rezultatów
rokowań, których nie ułatwi za-
stosowanie sanckji. Fakt, że eks-

perci francuscy i angielscy do-
szli do przekonania, iż propo-
zycje rzymskie nie dadzą się pogo-
dzić z treścią i duchem paktu li-
gi oraz suwerennością Abisynji
wskazuje, że nie może być mo-
wy o rokowaniach na podstawie
uwzględniającej dotychczasowe
zdobycze wojskowe włoskie w
Abisynji. Należałoby więc po-
wrócić do zasad, jakie opracowa-
no w sierpniu w czasie konferen-
cji paryskiej lub też do propo-
zycji komitetu 5-ciu. Jednakże
Mussolini już raz ze wzgardą
odrzucił te propozycje.

Obecnie nie wskazuje na

zmianę jego stanowiska. W tych
warunkach perspektywa pokoju
zdaje się być bardzo jeszcze od-
legła.

Włochy nie zmieniły stanowiska

GENEWA, 1. 11. (PAT). Ba-
ron Aloisi odbył dziś dłuższą roz-
mowę z ministrem Lavalem. Roz-
mowa ta, jak słychać, nie dała
żadnych pozytywnych wyników.
Mówi się również, że baron Aloisi
zapytywany o powody przy-
bycia do Genewy, miał oświad-
czyć, że przybył jedynie na ży-
czenie ministra Laval, gdyż
w stanowisku włoskiem nie za-
szły żadne zmiany. W związku
z temi wiadomościami panuje
w Genewie nastrój bardzo pesy-
mistyczny co do możliwości zna-
lezenia podstaw dla porozumie-
nia. Nastrój ten pogłębia się jesz-
cze przez wiadomość z kół au-
gielskich o niezaaprobowaniu
przez sir Samuela Hoare i mini-
stra Edena podstaw porozumie-
nia nad których ustaleniem pra-
cowali ostatnio rzeczoznawcy
francuskiego i angielskiego mini-
sterstwa spraw zagranicznych.

Przemysłowcy brytyjscy w Polsce Delegacja odwiedzi również Łódź

LONDYN, 1.11. (PAT) W dniu
jutrzejszym wyjeżdża do Polski
delegacja przemysłowców bryty-
jskich pod przewodnictwem dyrekto-
ra zagranicznego Federacji prze-
mysłu brytyjskiego Ramsdena.

Delegacja ta zabawi w Polsce

około 10 dni. Członkowie delegacji
poza Warszawą odwiedzą również
Łódź, Katowice, Poznań, Gdynię
i Gdańsk. W wycieczce tej bierze
udział około 20 przedstawicieli roz-
maitych gałęzi przemysłu bryty-
jskiego. Wyjazd przemysłowców bry-
tyjskich niema charakteru misji

oficjalnej, a posiada cel wyłącznie
handlowy, ale rząd za pośrednic-
twem departamentu handlu zagra-
nicznego, z którego ramienia dele-
gacji towarzyszy p. Lyal, rozło-
czył nad tą delegacją opiekę i
współdziała w jej organizacji z fe-
deracją przemysłu brytyjskiego.

Urzednicy u p. premjera Obniżka pensji urzedniczych jest jedyną drogą do zrównoważenia budżetu

WARSZAWA, 1. XI. (PAT).—
W dniu 31 października r. b.

delegacja reprezentacji zawo-
wej pracowników państwo-

wych w osobach pp. Francisz-
ka Sienkiewicza, Piotra Nowa-
kowskiego i Tadeusza Domań-
skiego została przyjęta na dłuż-
szej audjencji przez pana prem-
jera Marjana Zyndram-Kościał-
kowskiego.

Delegacja przedstawiła panu
premierowi obecny ciężki stan
materiałny pracowników pań-
stwowych i emerytów oraz nie-
pokój, jaki zapowiedź obniżki
uposażeń wśród nich wywołała,
prosząc p. premiera o poddanie
rewizji stanowiska rządu odno-
nie wprowadzenia podatku nad-
zwyczajnego od uposażeń pra-
cowników państwowych.

P. premier oświadczył delega-
cji, że jego zasadniczy stosunek
do obniżki uposażeń jest zdecy-
dowanie negatywny i że decy-

zja wprowadzenia podatku nad-
zwyczajnego od uposażeń pra-
cowniczych została powzięta
przez rząd po głębokiem rozwa-
żeniu sytuacji finansowej pań-
stwa, jako jedyna możliwa dro-
ga do zrównoważenia budżetu
i utrzymania stałości waluty, a
tem samym realnej wartości
płac pracowników.

P. premier podkreślił, że zda-
je sobie bardzo dokładnie spr-
awę z obecnego położenia pra-
cowników państwowych, w
szczególności średnich i niż-
szych grup i dlatego rząd przy
ustalaniu norm podatku będzie
kierował się przede wszystkim
chęcią sprawiedliwego rozło-
żenia tego podatku w zależności
od wysokości uposażeń. P. prem-
jer z całym naciskiem zazna-

czył, że dołoży wszelkich starań
by najniższe grupy uposażeń
były zwolnione od podatków, a
jeśli to jednak w całości będzie
niemożliwe, to harmonijka pro-
gresji będzie tak rozciągnięta,
by najniżej uposażone grupy
zostały obciążone minimalnie.
Jednocześnie p. premier u-
jawnił przekonanie, że cały se-
reg zarządzeń, mających na ce-
lu obniżenie kosztów utrzyma-
nia, a przede wszystkim obni-
żka komornego da pewne wyrów-
nanie tych obciążeń.

NOWY JORK, 1.11. (PAT) — W
północnej części stanu Nowy Jork
odczuto wczoraj silny wstrząs zie-
mi, szczególnie mocny w stolicy sta-
nu nowojorskiego Albany. Pozatem
silny wstrząs dał się we znaki mia-
stom Buffalo, Rochester, Elmira,
Plattsburgh, gdzie niektóre budyn-
ki zawaliły się.

Bilet do Kino-Teatru

otrzyma każdy prenu-
merator, który w dniu
dzisiejszym, t. j. w
sobotę, dn. 2 listopada

wpłaci prenumeratę
za miesiąc listopad

do administracji

„GŁOSU PORANNEGO“
PIOTRKOWSKA 70.

Blok złoty i wojna

Jeden ze świetnych ekonomistów angielskich, G. C. Layton, pisze o wpływie obecnej wojny na światowy rynek pieniężny. Podkreśla on, że trzydziści lat temu taka wojna nie byłaby wpływała poważnie ani na politykę międzynarodową, ani na rynek pieniężny. Dziś jednak, a więc w epoce, gdy gospodarka światowa zmagą się z kryzysem, nie może ta wojna nie spowodować większych zakłóceń, niż wojna „normalna”.

Layton prorokuje niepomyślne następstwa dla „bloku złotego”. Blok jest poważnie osłabiony przez niepewną sytuację florena holenderskiego. Ciężka sytuacja gospodarcza tego kraju sprawia, że opinia publiczna coraz bardziej skłania się na rzecz devaluacji. Przychodzi obecnie wojna, która pociąga za sobą ostateczne odwrócenie się Włoch od „bloku złotego” i zakłócenia w gospodarce światowej, zwłaszcza pod wpływem sankcji.

Jeśli chodzi o Francję, to Layton przewiduje — pod wpływem naprężonej sytuacji międzynarodowej — wzrost zbrojeń, którego domaga się sztab generalny. Obciążony zaś to poważnie budżet i zmusi do zaniesienia do tymczasowej polityki deflacyjnej. Jeśli zaś Laval upadnie — wtedy tembardziej będzie przeprowadzona zmiana dotychczasowej polityki finansowej i gospodarczej.

Jeśli zaś Francja sprzeniewierzy się „blokowi złotemu” — to, rzecz pewna, Szwajcaria nie zdoła się również oprzeć nowej fali kryzysu monetarnego. A Polska?

Jaki efekt wywołałaby nowa fala devaluacji? Wzrost walki konkurencyjnej na rynkach światowych, powstanie nowych barier i przeszkód w handlu światowym.

Nadzieja — pisze Layton — jest chyba ta, że świat zda sobie wreszcie sprawę z bessenowności tego stanu rzeczy.

Z drugiej znów strony, Layton, zgodny ze stanowiskiem większości ekonomistów angielskich, uważa, że waluty „bloku złotego” są pozbawione zdolności przystosowania się, jako systemy silywne. Nie może dził „blok złoty”, mimo „solidności” swych walut, odegrać roli „bankiera świata”, to też rolę taką spełniają dziś Stany Zjednoczone, dokąd kieruje się struga złota.

Można być najgorszym wrogiem devaluacji i wszelkich rodzajów „manipulowania” walutą, trudno jednak nie przyznać, że pozycja państw, utrzymujących stały parytet (i stosujących mniej czy więcej konsekwentną politykę deflacji), staje się coraz bardziej niebezpieczna.

Perspektywy tych krajów na przyszłość łączą się z nadzieją stabilizacji walut, która — naskutek zawieruchy wojennej — jest dziś wątpliwa.

Abisyńskie Verdun

Harrar -- cel ofensywy włoskiej, najczulszy punkt obronnej linii etiopów



Ogólny widok miasta Harrar.

Harrar, największe po Addis-Abebie miasto Abisynji, jest od początku wojny włosko-abisyńskiej jednym z obiektów ofensywy włoskiej w głąb Etopji. — Harrar, odległy o 60 km. od Dire Dawa, stacji jedynej linii kolejowej Abisynji, jest jednym z najważniejszych punktów strategicznych abisyńskiego frontu południowego i kluczem do opanowania linii kolejowej Dżibuti — Addis Abeba.

Harrar leży na płaskowzgórzu wysokości 1.900 metrów nad p.m., w odległości 250 km. od zatoki Adanjskiej. Na ludność Harraru, liczącego obecnie ok. 50 tysięcy mieszkańców, składają się w jednej trzeciej harrarczycy, resztę stanowią somalowie, galla abisyńczycy oraz garstka hindusów i Europejczyków. Miasto ma

charakter wybitnie arabski, o niskich domkach, wąskich i krętych uliczkach. Architektonicznie miasto nie posiada nic ciekawego poza meczetem, kościołem koptyjskim i wspaniałym pałacem gubernatora Harraru.

Niebezpieczeństwo powodzi mija

KRAKÓW, 1 listopada. — (PAT). Dziś na terenie całego województwa krakowskiego padają przelotne deszcze przy częściowym odchmurzeniu. — W górach zaznaczyły się znaczne opady śnieżne i mróz. — Wszystkie rzeki górskie, które z powodu ostatnich kilkudniowych deszczów silnie weszły, opadają. Niebezpieczeństwo powodzi mija.

Tramwaj w płomieniach

LOS ANGELES, 30.10. (PAT) — Na jednej z ożywionych ulic miasta dolna część wozu tramwajowego objęta została płomieniami. Jadący tym wozem, ogarnięci paniką, powybijali szyby i usiłowali wyskoczyć z wagonu. Przy próbie tej około 40 osób odniosło rany i oparzenia. 30 rannych musiano przewieźć do szpitala.

Samolot spadł do morza

PALMA (port na wyspie Majorca), 1 listopada. (PAT). — W pobliżu północnego wybrzeża wyspy Majorca (grupa wysp balearskich) spadł do morza samolot. Dotychczas nie znaleziono ani samolotu, ani pasażerów.

zbudowanym przez rasę Makonena.

Harrar jest bardzo ożywionym punktem handlowym i siedzibą konsulów brytyjskiego, włoskiego i francuskiego, posiada regularną służbę pocztową, telefoniczną i telegraficzną. Prowincja Harraru, obejmująca całą południowo-wschodnią część Etopji, tworzy lenno cesarskie.

Pierwsze wzmianki o Harrarze znajdujemy w kronikach etjopskich, w opowiadaniach o wojnach negusa Amda Syon I (1314—1344). Miasto podlegało wówczas państwu muzułmańskiemu, którego stolicą był Ifat. Znaczenie Harraru, leżącego w bardzo żyznej okolicy, wzrasta-

ło coraz bardziej, aż w roku 1520 Harrar stał się stolicą muzułmańskiego państewka. W okresie wojny mahometan w XVI wieku przeciwko chrześcijańskiej Abisynji. Harrar stał się bazą ekspedycji wojennych i centrum politycznej akcji muzułmanów. — Z czasem Harrar został ufortyfikowany i otoczony murem kamiennym z wieżami. Inwazja szerepu galla kilkakrotnie zagrażała wolności tego miasta, a w roku 155, po klęsce sułtana Mahometa Ibn Nasira w bitwie z negusem Malag Sagad, Harrar przeszedł pod rządami władców Etopji. Od tego jednak czasu Harrar zachował wyjątkowe znaczenie jako ośrodek islamu, aż do naszych dni, a emirat harrarski trwał jeszcze przez dwa stulecia.

Pierwszym Europejczykiem, który dostał się do Harraru, był Anglik Richard Burton (1855 r.). W roku 1875 Egipcjanie zajęli Harrar. Naskutek buntu Arabów i interwencji Anglików w Egipcie, okupacyjne oddziały egipskie zmuszone były ustąpić z Harraru (1885 r.). Miasto to „otrzymał” od Anglików major Hunter, który odnowił emirat muzułmański. Gdy galla i somalowie, niezadowoleni ze stanu rzeczy, zaczęli niepokoić Harrar, Menelik II interwenjował i 26 stycznia 1887 r., zwyciężywszy wojska harrarskie, zajął miasto. Odtąd Harrar dzieli losy Abisynji. Dziś jest to jeden z najczulszych punktów obronnej linii abisyńskiej, którego zdobycie przez Włochów może zaważyć na szali losów Etopji.

m. d.

B. inspektor Bonny skazany

Za wykorzystywanie wpływów 3 lata więzienia

PARYŻ, 1. 11. (PAT). Trybunał tutejszy skazał na 3 lata więzienia z zawieszeniem b. inspektora policji Bonny, który

odegrał doniosłą rolę podczas śledztwa w sprawach Stawiskiego i radcy Prince'a. Bonny skazany został za wykorzystywanie wpływów na rzecz zagranicznego finansisty Volberga, którego skazano na 2 lata więzienia z zawieszeniem za korupcję urzędniczą. Trybunał uwzględnił okoliczności łagodzące.

Rozstrzelanie słynnego adwokata

Paryski rosyjski dziennik „Wozroźdzenie” podaje, że w Leningradzie rozstrzelano słynnego rosyjskiego adwokata Barbyszczewa - Puszkiina, który po przewrocie bolszewickim w Rosji emigrował do Niemiec, następnie zaś powrócił do Rosji jako jeden z przywódców t. zw. smienowiechowców, czyli tego odłamu rosyjskiej emigracji, który pragnął pojednania z Sowieciami.

Cała Polska

WARSZAWA
POZNAŃ
KRAKÓW
KATOWICE

wyświetla z wielkim powodzeniem

Kocham

wszystkie kobiety z Janem KIEPURA

Zwłoki marsz. Lyautey'a

złożone zostały w mauzoleum

RABAT, 1.11. (PAT) — Zwłoki marszałka Lyauteya zostały złożone w mauzoleum. Podczas uroczystości nad miastem unosiło się 80 samolotów. Przed trumną marszałka Lyauteya odbyła się defilada wszystkich rodzajów broni. W pogrzebie brało udział kilkadziesiąt

tysięcy osób. Mgr. Vville, biskup Marokka, po błogosławieniu grobowiec, poczem wśród dźwięku trąb trumnę wniesiono do mauzoleum. Zwłoki marszałka Lyauteya, zgodnie z jego ostatnią wolą, spoczęły w Ziemi Afrykańskiej.

Sztylet szturmowców

służy do mordowania

Wprost niesłychany wyrok wydał sąd w Olsztynie (Prusy Wschodnie). Oskarżony był szturmowiec z Derz; 14 kwietnia roku bież. zabił on robotnika, który podobno miał być komunistą. Robotnik rzekomo obraził mundur szturmowców (S. A.). Wyrok był uwalniający mordercę i został uzasadniony w następujący sposób: „Mundur, go dło partji, wymaga szczególnej ochrony. Szurmowiec w mundurze nie ma potrzeby wdawać się w bójkę, podczas której może być pobity, a mundur zbeszczeszczony. Nie daremnie „Führer” nadał szurmowcom sztylet. Przy czynnym ataku wolno tedy szurmowcowi postąpić dla obrony sztyletem, przyczem rozumie się samo przez się dla żołnierza, że nie broni się słabo, ale energicznie. Leży w duchu Führera odeprzeć każde zbeszczeszczenie munduru przez użycie broni.

Tragedja z życia lekarza. Nadprogram: „Wróg Kobiet” Ceny na poranki od 80 gr.

RIALTO! Dziś i dni następne. Człowiek wilk Tragedja z życia lekarza. Nadprogram: „Wróg Kobiet” Ceny na poranki od 80 gr.

Kino „Palace” Dziś od godz. 12—4 2 poranki 80 gr. „EPIZOD” (Wesja wiedeńska) — z Paulą Wessely

CASINO NAJMELODYJNIEJSZA KOMEDJA WIEDENSKA 4 1/2 MUSZKIETERÓW Dziś o g. 12 i 2-iej DWA PORANKI Ceny miejsc od 80 gr.

Kino EUROPA Film amerykański, pełen dynamiki i napięcia WALCZE O ŻYCIE Dziś o g. Dwa poranki 12 i 2 Ceny miejsc od 80 gr.

WŁOSI ZAJĘLI MAKALLE

Wojska abisyńskie bez walki wycofały się z miasta Na froncie południowym deszcze nie pozwalają na przedsięwzięcie ofensywy

RZYM, 1. 11. (PAT). Z Asmary donoszą, że armia włoska w dniu tym nie przedsięwzięła żadnych większych operacji.

Na froncie północnym w prowincji Tigre według informacji ze źródeł angielskich ujawniało się dalsze intensywne przygotowanie do przyszłej ofensywy.

Źródła niemieckie notowały pogłoski o walkach na północ od Makalle, donosząc, że ze strony włoskiej biorą w nich udział znaczne siły zbrojne i czołgi. Włosi natrafili tam podobno na **bardzo silny opór ze strony abisyńczyków**, którzy zajmują silnie ufortyfikowane pozycje.

Te same źródła niemieckie notowały niepotwierdzoną nigdzie pogłoskę o **zdobyciu Makalle przez Włochów o godz. 10 rano**. Korespondent angielski z powodu tej wiadomości, zwracając uwagę, że o zdobyciu w ścisłym znaczeniu tego słowa nie może być mowy, bo Makalle jest od paru dni ewakuowane.

Na froncie południowym w Ogadenie według informacji ze źródeł angielskich i francuskich ulewne deszcze tamują operacje.

W części południowo-wschodniej tego frontu oczekiwana jest ofensywa włoska; świadczą o tym coraz częstsze loty wywiadowcze włoskie nad liniami abisyńskimi na odcinku Dolo, gdzie abisyńczycy stracili nawet 1 samolot i nad doliną rzeki Webbi - Szebeli. Według wiadomości z Addis Abeby ras Destu znajduje się w pobliżu tej rzeki i zagraża lewemu skrzydłu Włochów, opartemu o Dolo. Główne oddziały wojsk rasa Destu nie mają kontaktu z Włochami, toczą się tylko potyczki nad rzeką i na południe - zachód od Gorrahi.

Pomiędzy Gerlogubi a Ual-Ual gen. Graziani kazał wysiedlić całą ludność, aby uniknąć starć z koczującymi tam na pa-

stwiskach somalisami z Somali brytyjskiego.

Rząd abisyński ogłosił dziś kateryczne zaprzeczenie wiado-

mości o tem, że przed paru dniami w walkach pod Ual-Ual polecało jakoby 400 abisyńczyków i wśród nich Dedzjak Mikael.

Negus Haile Selassie



ma stanąć na czele 75 tysięcy wojowników i wyruszyć osobiście na front północny.

Cesarz jedzie na front Schwytywanie zdrajców i dezertera

ADDIS ABEBA, 1. 11. (PAT) — Przywieziono dziś do Harraru z Gorrahei zakutego w kajdany Ahmeda Hassi, wodze jednego ze szczepli somalijskich a wraz z nim 12 somalisów. Wszyscy oni oskarżeni są o szpiegostwo na rzecz Włoch i mają być straceni.

W maju r. b. Ahmed Hassi był

odznaczony przez cesarza.

Do Addis Abeby przyprawiono dziś z rejonu Dolo Włocha Sergio Clemente. Jest to dezerterski z armii włoskiej, którego zatrudniono tu jako mechanika.

Cesarz Haile Selassie w niedzielę wyda bankiet na cześć ciała dyplomatycznego z okazji 5-iej rocznicy

koronacji. Prawdopodobnie po tej uroczystości cesarz wyruszy na front do Dessie. Dziennikarze zagraniczni przygotowują się również do wyjazdu na front, otrzymując w tym celu osobne legitymacje w dwóch językach — jednym z cudzoziemskich i amharydzkim.

Zamach na premiera Chin

Raniony kilkoma wystrzałami prem. Wang-Czing-Wei został poddany operacji

NANKIN, 1. XI. (PAT). — Premier i minister spraw zagranicznych rządu chińskiego Wang-Czing-Wei padł dziś w Nankinie ofiarą zamachu terrorystycznego. Zamach został dokonany w chwili, gdy premier wraz z dwiema osobami fotografował się przy wejściu do gmachu obrad komitetu wykonawczego kuomintangu. Zamachowiec dał kilka strzałów. — Dwie kule trafiły w premiera

Wang-Czing-Wei. Premiera przewieziono w stanie nie bardzo ciężkim do szpitala. Obaj towarzyszący premierowi, a mianowicie członek kuomintangu Czang-Czi i kierownik działu wychowania politycznego w głównej kwaterze Czang Kai-Szeka Kan-Lai-Kuan są ciężko ranni.

TOKIO, 1. XI. (PAT). Ustalono nazwisko sprawcy zabój-

stwa premiera chińskiego Wang Czing-Weia. Jest to chińczyk - reporter Sun-Ming-Olsun. Twierdzi on, że dokonał zamachu na premiera za jego politykę filojapońską. Dwaj pozostali uczestnicy zamachu, w ciągu dwóch godzin ostrzelali się w jednym z budynków, a wreszcie, gdy zabrakło im naboju, poddali się i zostali aresztowani przez oddział policji i wojska.

SZASGHAI, 1. XI. (PAT). — Dokonano operacji usunięcia kuli z płuca ranionego Wang-Czing-Weia. Operacja powiodła się. Stan premiera jest zadowalający. Zamachowiec Sung Feng-Ming jest współpracownikiem pisma chińskiego, a z dwóch pozostałych uczestników zamachu — jeden urzędnikiem radiostacji chińskiej, drugi wychowawcą szkoły wojskowej chińskiej. — Wszyscy trzej należeli podobno do skrajnej nacjonalistycznej grupy kuomintangu.

SZANGHAJ, 1. XI. (PAT). — Proces Sung-Feng-Minga wykonał w nocy zamachu na premiera Wang-Czing-Weia, jego dwóch

pomocników i 8 osób, podejrzanych o udział w zamachu, rozpoczęło się jutro w Nankinie. Sprawca zamachu ma lat 32, przybył do Nankinu przed rokiem, służył jako kapral w 9-iej armii kantońskiej, która wyróżniła się w walkach z japończykami w Szanghaju w marcu r. 1932. — Ambasada japońska stwierdza, że nikt z japończyków nie jest zamieszany w zamachu.

Znaczki pocztowe Abisynji

Najbardziej poszukiwane na rynku filatelistycznym są obecnie znaczki pocztowe Abisynji. Pierwsza emisja tych znaczków jest stosunkowo dość świeża i datuje się z roku 1894. Na znaczkach znajduje się podobizna cesarza Menelika II według portretu wykonanego przez pewnego artystę włoskiego. Od tego czasu w Abisynji pojawiło się 370 emisji znaczków pocztowych. Na znaczkach obecnych widnieją podobizny negusa i cesarzowej, wykonane tym razem przez malarza angielskiego.



„ORIGINAL” PIGUŁKI
z CHININA w PROSZKU
PRZECIW GRYPIE

Samolot włoski stracony

ADDIS ABEBA, 1. 11. (PAT) — Ras Desta, dowódca frontu południowego donosi telegraficznie, że dnia 29 października został stracony pod Dolo, samolot włoski.

Posiłki włoskie

NEAPOL, 1. 11. (PAT) — Dziś odplynęły do Afryki wschodniej 2 parowce ze sprzętem wojennym, a moched i ni i ich obsługa. W Saerco na jeden z tych parowców zabrano 500 „czarnych koszul”.

Wojska z Cyrenajki wracają

NEAPOL, 1. 11. (PAT) — Donoszą z Bari, że przybył tam parowiec, przywożąc pułk piechoty z Cyrenajki. Ludność witała owacyjnie powracające wojska. Dwa parowce udają się do Trypolisu dla zabrania jeszcze 2 pułków.

Zwołanie rady faszystowskiej

RZYM, 1. XI. (PAT). Wielka rada faszystowska zwołana została na dzień 16 listopada.

Egipt przyłączył się do sankcji

GENEWA, 1. 11. (PAT) — Rząd egipski zawiadomił, iż w zasadzie przyłącza się do decyzji o sankcjach gospodarczych i finansowych Egipt, jak wiadomo, nie jest członkiem ligi narodów.

Włosi fortyfikują wyspy

Dziennik ateński donosi, że Włosi gorączkowo fortyfikują swe wyspy na morzu Egejskim, oprócz głównych baz morskich na wyspach Rodos, Kos i Leros urządzają oni punkty operacyjne na mniejszych wyspach, jak Cyali, Pserimos, Arkions i td. Na tej ostatniej wysepce, leżącej obok wyspy Patmos, Włosi zbudowali również wielkie koszary. O kilku tygodni leż trwają prace nad fortyfikacją wysp Castello rizo i Astypaleia, zaś na Patmos ukończono niedawno budowę dużego lotniska.

Ala Izbička

pielęgniarka dyplomowana
Narutowicza 47
tel. 246-36

Kopiec
Józefa Piłsudskiego
Konto w P.K.O. 444.

Sen Nocny Letniej

Arcydzieło wielkich indywidualności:

Autor: William Szekspir.

Inscenizacja: Prof. Max REINHARDT

Muzyka: Felix Mendelsohn.

Opracowanie muzyczne: Prof. Eryk Korngold (Wiedeń)

Choreografia: Bronisława Niżyńska

Wytwórcia: „Bracia Warner”

Wkrótce uroczysta premiera w kinie elity.

Rialto

Wiadomości bieżące

NOCNE DYŻURY APTEK. — Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: J. Koprńskiego (Nowo-...)

REJESTRACJA ROCZNIKA 1915 — Dziś, w sobotę, dn. 2 b. m. do biura wojakowego zarządu miejskiego...

Dziś do g. 24-ej zawieszono są produkcje muzyczne w lokalach

Zarządzeniem łódzkich władz administracyjnych, produkcje muzyczne w lokalach rozrywkowych...

Zarządzenie to obowiązuje do godz. 12 w nocy dnia dzisiejszego.



Marja Malicka czarująca aktorka sceny polskiej bierze udział w ankiecie na temat „Snu nocy letniej”.

Film plastyczny

Sfery kinematograficzne są ostatnio poruszone zagadnieniem wprowadzenia w życie praktycznego rozwiązania filmu plastycznego.

Pielgrzymka na groby

Łódź uczcila pamięć zmarłych

Przy pięknej, słonecznej pogodzie obchodzila wczoraj Łódź uroczyste Święto Umarłych.

Ulice Cmentarna i Ogrodowa, wiodące na Stary cmentarz katolicki przepełnione były w ciągu dnia tłumami ludności...

O godzinie 6 wieczorem na mogiłach poległych policjantów na cmentarzu katolickim przy ul. Ogrodowej zebrały się oddziały policyjne...

Wojskowe uroczystości żałobne odbyły się na cmentarzu Garnizonu wzm na Dolach, gdzie uczczono pamięć poległych w walkach o niepodległość.

W niedzielę, dnia 3 listopada 1935 r. o godz. 12-iej w poł. w Synagodze Domu Sierot...

Duchowieństwo odprawiło mszę, zaś chóry wojskowe wykonały pieśni żałobne.

Pozatem w ciągu dnia odbyły się uroczystości żałobne na grobach...

W godzinach popołudniowych i przedwieczornych zwiedzanie grobów na cmentarzach przez ludność osiągnęło swój punkt kulminacyjny.

O godz. 9.30 wiecz. cmentarze zostały zamknięte.

W niedzielę, dnia 3 b. m. o godz. 12-iej w poł. w Synagodze Domu Sierot, Północna 38 odbędzie się nabożeństwo żałobne za b. p. Rozalję Najdową

W niedzielę, dnia 3 listopada 1935 r. o godz. 1-iej popoł. dla uczczenia pamięci Członka Zarządu naszego towarzystwa odbędzie się nabożeństwo żałobne w synagodze t-wa „Bykur Cholim”

Co usłyszemy dziś przez radio?

- 6.30 Gimnastyka i muzyka z płyt 10.10 Transmisja uroczystego otwarcia zjazdu kierowników wychowania obywatelskiego...

DO WIEDNIA na 7 i 14 dni. Odjazd 10 listopada WAGONS-LITS COOK, Piotrkowska 68 DZIŚ ULGOWE BILETY DO PARYŻA

KOMUNIKAT. Ani razu dotychczas nie zawiedliśmy zaufania publiczności. To też po raz pierwszy w historii nie tylko naszego kina...

Teatr „Rozmaitości” Diny Halpern i Sema Broneckiego „Nielegalna żona” — Sala mocno ogrzana

Dziś rozpoczyna się sprzedaż świadectw przemysłowych

Zgodnie z zarządzeniem władz skarbowych, dziś, w sobotę rozpoczyna się w urzędach skarbowych w Łodzi i województwie łódzkim...

W związku z tym w urzędach skarbowych z dniem dzisiejszym zostają otwarte dodatkowe kasy...

TEATR I MUZYKA

POŻEGNALNE WYSTĘPY JULJUSA OSTERWY.

Juljusz Osterwa, który wobec olbrzymiego zainteresowania zdecydował się przedłużyć swe występy...

Wieczorem o 8.30 wiecz. oraz w poniedziałek wiecz. wspaniała, świetnie wystawiona sztuka Hofmanstahla „Każydy człowiek”.

TEATR ROZMAITOŚCI

Dziś o godz. 4.30 pop. i 9.15 wiecz. wspaniała sztuka życiowa p. t. „Nielegalna żona” z udziałem młodej utalentowanej artystki Diny Halpern...

ŁÓDZKIE TEATRY POPULARNE

W sobotę, dn. 2 bm. o godz. 8.15 w. premiera świetnej komedii w 3 aktach St. Kiedrzyńskiego „Szczęście od jutra”.

DIALOG DEDYKACYJNY

W najbliższym czasie odbędzie się licytacja pięknej biblijoteki zamordowanego w Marsylji ministra spraw zagranicznych Francji, Louis Bartheta.

Szczególnie ciekawym okazem biblijoteki Bartheta jest egzemplarz książki „Słowa Pokoju” Arystydesa Brianda na czerpanym papierze. Briand wpisał najpierw następującą dedykację: „Dla mojego dobrego, starego przyjaciela Louis Bartheta ta mała książka, zapewne niegodna losu, który jej jest przeznaczony”.

Może z tej oryginalnej dedykacji powstanie nowa moda dla biblijofików: Dedykacja w formie dialogu?

W Dżibuti zabrakło whisky

W normalnych czasach w Dżibuti mieszkało około sześćset cudzoziemców; obecnie liczba ta wzrosła do czterech tysięcy.

Kawiarnie i restauracje robią świetne interesa. Ilość spożywanego alkoholu stale wzrasta i z niecierpliwością oczekuje się nadejścia z Anglii znacznego transportu whisky.

„CAPITOL” Dziś i dni następnym!

Pierwszy raz w Polsce! Pierwszy oryginalny film palestyński „AWODAH” Symfonia Pracy Nadpr.: Dźwiękowy dodatek 1 akt z kraju. Początek: Dziś i jutro o 12, w dni powr. o 4



PIÓRA wieczne i reperacje poleca **JERZY MILL PIOTRKOWSKA 73** Repr. najnows. piór wiecznych **Dr. Jungh'a**

Kino-Teatr
„SZTUKA”
Kopernika 16. Tel. 140-72
Początek w dni powszednie o godz. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej.

Dziś i dni następnych!

NAJZDOLNIEJSZA AKTORKA, NAJINTELI-
GENTNIEJSZA GWIAZDA, NAJZGRABNIEJSZA KOBIETA
w potężnym dramacie miłosnym

Claudette Colbert

Kobieta szuka miłości

W pozostałych rolach:
RAY MILLANO
FRED MAC MURRAY

Następny program: „Pan bez mieszkania”. — Herman Thimig, Hilda O. Stolz, Leo Slezak, Paul Hörbiger

KINO TEATR
MIRAZ
11 LISTOPADA 16

Ostatnie 2 dni!

Najnowsza i najweselsza polska komedia
muzyczna p. t.

A. B. C. Miłości

W rol. gł.: **Adolf Dymśa, Kazio Krukowski i Marja Bogda**

Dr. G. Krausz
OKULISTA
UL. PIOTRKOWSKA 86
powrócił

Lekarz-dentysta
SPERLING

mieszka obecnie
PIOTRKOWSKA 87
tel. 143-06

przyjmuje od 10-1 i od 3-6 wiecz.
Dr. J. Nadel
AKUSZER-GINEKOLOG
przyjmuje od 10-12 i 4-8 w.
Andrzeja 4, tel. 228-92

Dr. med.
Z. Pinczewska
choroby kobiece
przyjm. od 4 do 6-ej
Gdańska 28, tel. 108-01
wznowila przyjęcia

Zakład Lecznico-Wychowawczy
dla dzieci nerwowych
i cołnietych w rozwoju
Dr. med. **W. SPEKTOROWEJ**
Łódź, **PABJANICKA 55, Tel. 188-03.**
Przy zakł. poradnia pedologiczna.

OGŁOSZENIE

DAJE ZAWSZE
MAKSYMALNE
KORZYŚCI!!!
DECYDUJE
O ROZWOJU
KAŻDEGO PRZED
SIĘBIORSTWEM!!!

W GŁOSIE PORANNYM

Bez forsy, niema radości
Bez „OLLA” niema pewności!

“OLLA”
Gum..?

Ruchliwi agenci

do sprzedaży łatwego artykułu
na raty są poszukiwani.
Własnoręcznie pisane oferty z
podaniem gwarancji lub refe-
rencji do administracji pisma
pod „Agenci”.

Dr. B. Robinzon

choroby wewnętrzne
przeprowadził się
na ul. Pomorska 10
front II p. — tel. 131-86
Godz. przyj. od 6 do 8 w.

MOTORY elektrycz. na prąd
380 V. mocy 30 — 40 K. W.
potrzebne. Pabjanice, A. Jan-
kowski i S-ka, tel. 80. 10932-2

WÓZKI dziecięce, wyzmaczki „Li-
verpool” po cenach przystępnych
poleca Marja Jakobi, Piotrkowska
nr. 107, sklep w podwórzu. 70-9

1/2 DOMU dwupiętrowego z ogro-
dem do sprzedania. Wiadomość:
Siedlecka 16, m. 9, od godz. 18.

FRYZJER przychodzi do domu
codziennie lub co drugi dzień.
Kto chce być dobrze i tanio
ogolony u siebie w domu nie-
chaj złoży swój adres w kopercie
z napisem „Golenie” do
administracji „Głosu Porannego”
(Piotrkowska 70). —3

4 POKOJE z kuchnią, sło-
neczne, z wygodami do wynaj-
ęcia od zaraz. Wólczańska 23.
131-2

DOBRE prosperujący sklep delika-
tesów do odstąpienia z powodu wy-
jazdu. Andrzeja 28. Wiadomość na
miejsce.

KINO **RAKIETA**

Sienkiewicza 40, tel. 141-22

Początek w dni powsz. o 4,
w sob., niedziele i święta o 12

Dziś i dni następnych!

„Dwie Joasie”

z **JADWIGĄ SMOSARSKĄ**

Na pierwszy seans i poranki miejsca po 54 gr.

Następny program: „Miłostki”

KINO TEATR
METRO
PRZEJAZD 2

Ostatnie dni!

stworzył najwspanialszą kreację przewyższającą „Dawida Goldera” w filmie

GRA ZMYŚLÓW

Passé-partouts i bilety ulgowe nieważne.

ANONS! Następn program: Kaprys Hiszpanki

HARRY BAUR

Nadprogram:
„MOSKWA”
wytw. Sowkino.

KINO TEATR

ADRIA
GŁÓWNA 1

„CZARY”

Pocz. o 12
Dziś poraz ostatni!

CENY ZNIŻONE
wszystkie miejsca

54 i 75 gr.

Rewelacyjny podwójny program
w języku żydowskim

„Gelebt un Gelacht”

Bar-Micwe

i REWJA

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi do-
datkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie —
40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz miarodowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy senstem
redakcyjnym zł. 1.50; w takście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca
50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie 1.50
Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i ślubowe 12 zł. Ogło-
szenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek
50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.

Redaktor odp.: Stanisław Koźniński Za Wydawnictwo „Prasa”, wydawnicza sp. z ogr. odp. Eugenjusz Kronman. W drukarni własnej Piotrkowska 101